
 

 

       All’Albo 

         

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa. codice Progetto 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-36 

CUP D15B17000400007  CIG N. Z84287A1A0 

DETERMINA APPROVAZIONE OFFERTA ACQUISTO N. 8  MANIFESTI PUBBLICITARI 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 1 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’ Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RAFFAELLO SANZIO” 

VIA MARCONI 30 – FALCONARA M.ma -  Tel. 071/910576 

E.MAIL:   anic82400n@istruzione.it –anic82400n@pec.istruzione.it 

Sito  web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.gov.it                     

             C.F. 80017790421 -  CODICE MINISTERIALE  ANIC82400N 

    CODICE UNIVOCO UFKJKX 

 

A
N

IC
82

40
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
35

 -
 2

0/
05

/2
01

9 
- 

B
/1

5 
- 

P
O

N
/F

S
E

 -
 U



 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 8202 del 29/03/2018, riguardante la pubblicazione delle 

graduatorie definitive dei progetti valutati ammissibili e coerenti con i criteri di selezione indicati nel 

precedente avviso; 

 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/9287 del 10/04/2018 con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 

10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle 

volte alla diffusione della cultura d'impresa. Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-36, 

con la quale è stato comunicato a questo Istituto il finanziamento del progetto approvato per un importo 

di € 25.410,00; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 14/03/2019 relativa all’approvazione del 
Programma Annuale 2019; 
 
CONSIDERATO che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di disseminazione e 

sensibilizzazione tramite la pubblicità delle azioni condotte e realizzate con il suddetto 

finanziamento;  

 

  VISTO il D. L.gs n. 50/2016 “Codice degli appalti e delle concessioni”; 

  VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018;  

  VISTA  la necessità di acquistare n. 8 manifesti pubblicitari relativi alla visita guidata ai beni   

culturali e  artistici di Castelferretti , condotta dagli alunni della scuola secondaria di I grado, 

nell’ambito del Progetto 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-36, CUP D15B17000400007 

ACCERTATA l’assenza  di  CONVENZIONI CONSIP aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura; 

VERIFICATA l’urgenza di procedere alla stampa dei predetti manifesti stante l’imminenza dell’attività 

che si svolgerà sabato 25 e domenica 26 maggio 2019; 

VISTA  la determina a contrarre prot. n. 3829/B15 PON FSE del 20/05/2019 relativa alla procedura di 

affidamento diretto alla ditta ERREBI GRAFICHE RIPESI srl di Falconara M.ma (AN)  P.I. 00185410420     

 

VISTA l’offerta presentata dalla predetta ditta pari ad  28,00 oltre Iva 22% 

 

RITENUTO congruo il costo di stampa richiesto pari ad € 3,50 per ciascun manifesto, per un totale di € 

28,00 (ventotto/00), oltre l’IVA;  

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della predetta ditta;  

 

 

 

 

 

 

A
N

IC
82

40
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
35

 -
 2

0/
05

/2
01

9 
- 

B
/1

5 
- 

P
O

N
/F

S
E

 -
 U



 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE  

Art. 1  

L’approvazione del predetto acquisto di n. 8 manifesti pubblicitari presso la ditta ERREBI GRAFICHE 

RIPESI srl di Falconara M.ma (AN)  P.I. 00185410420    . 

 

Art . 2 Importo di spesa 

La  spesa prevista  per la fornitura di cui all’art. 1 è pari ad € 28,00 (ventotto/00)  oltre IVA e sarà 

imputato al Progetto  10.2.5A-FSEPON-MA-2018-36, del Programma Annuale 2019. 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Francesco 

Maria Orsolini , Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Raffaello Sanzio di Falconara Marittima 

(AN)   ha assunto l’incarico di  Responsabile Unico del Procedimento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Maria Orsolini 

 

 

A
N

IC
82

40
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
35

 -
 2

0/
05

/2
01

9 
- 

B
/1

5 
- 

P
O

N
/F

S
E

 -
 U


		2019-05-20T13:01:54+0200




